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 25 listopada 2006r. odbył się 
w Inowrocławiu tradycyjny 
koncert cecyliański. W tym roku 
był to pierwszy koncert muzyki 
sakralnej w nowej świątyni 
pw. Chrystusa Miłosiernego. 
Wystąpił chłopięco-męski chór 
katedralny „Pueri Cantores 
Thorunienses” pod dyrekcją 
dr Aleksandry Gruczy-Rogal-
skiej oraz organista Tomasz 
Kucharski. Muzyczny wieczór 
zakończył obchody jubileuszu 
25-lecia Klubu Inteligencji Ka-
tolickiej, a dedykowany był pa-
mięci ofiar katastrofy w kopalni 
„Halemba”. Okolicznościowe 
słowo wygłosił i modlitwę za 
tragicznie zmarłych poprowa-
dził bp Wojciech Polak.       (JN)

 Tytuł „Mister Budownictwa 2006” i nagrodę 
główną tegorocznego konkursu zorganizowanego 
przez inowrocławski ratusz otrzymali właściciele  
hotelu „Bast”.

Grand Prix dla hotelu „Bast”
 Konkurs zorganizowany został ju¿ po raz szósty. Warto 
przypomnieć, i¿ w ubiegłym roku kapituła konkursu Grand 
Prix i tytuł „Mistera Budownictwa” przyznała Targowisku 
Staromiejskiemu Przedsiębiorstwa Budowy i Remontów 
Mieszkań „LEMATIT” . Podczas tegorocznej uroczystej gali, 
która odbyła się w ratuszu, Ryszard Brejza, Prezydent 
Inowrocławia i jednocześnie Przewodniczący Kapituły 
Konkursowej, wręczył laureatom i wyró¿nionym dyplomy 
i statuetki. Grand Prix i tytuł „Mistera Budownictwa 2006” 
otrzymali Państwo Alicja i Andrzej Szczygłowscy za 
renowację budynku hotelu „Bast”. Nagrodzono tak¿e 
wykonawcę i projektanta prac modernizacyjnych – firmę 
„Budtrans Ewa Wojciechowska Usługi Budowlane, Sprzęt 
Geodezyjny” oraz „Studio M Pracownia Architektury  
Wnętrz i Form Plastycznych” Andrzeja Macieja Malesz-
ki. – Ta nagroda jest dla nas uwieńczeniem siedemnastu 
lat modernizacji i remontów wykonanych w tym budynku. 
Cieszymy się, ¿e nasze wysiłki zostały zauwa¿one – po-
wiedziała „Naszemu Miastu” Alicja Szczygłowska.

Wyró¿nienia dla szkoły i drukarni
 Kapituła przyznała ponadto dwa wyró¿nienia. Jedno 
otrzymała Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mikołaja Koper-
nika  (nagrodę odebrała dyrektor szkoły – Małgorzata 
Bawolska) oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„Mega”, które realizowało inwestycję. Drugie wyró¿nienie 

w imieniu Zakładu Poligraficzno-wydawniczego „Pozkal” 
odebrał Tadeusz Chęsy, właściciel firmy. Zakład wyró¿-
niono za modernizację i przebudowę budynku drukarni. 
Nagrodę za projekt budynku otrzymał tak¿e Wojciech 
Arczyński, a za jakość wykonania – P.W. Inwest-Bud. 

 Kapituła oceniając zgłoszone do konkursu budynki, 
brała pod uwagę przede wszystkim takie elementy jak 
atrakcyjność formy architektonicznej, funkcjonalność, 
zagospodarowanie otoczenia budynku, jakość wykona-
nia i nowoczesność rozwiązań projektowych.       (bud)

Fot. Beata Zarzycka 

Pamięci ofiar katastrofy 

Liczyła się atrakcyjna forma architektoniczna oraz funkcjonalność. 

„Mister Budownictwa 2006”

Fot. Z archiwum hotelu „Bast”. 

Pamięci ofiar katastrofy 
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Inowrocławianie ju¿ po raz drugi obdarzyli Pana ogromnym zaufaniem powierzając 
urząd Prezydenta Inowrocławia. Tym razem jednak a¿ siedemdziesiąt procent osób 
uczestniczących w wyborach, oddało głos właśnie na Pana. Skąd tak ogromny sukces?
- Przede wszystkim serdecznie dziękuję wszystkim, którzy mnie podczas wyborów poparli. 
Tak ogromne zaufanie, jakim mnie obdarzono, oczywiście bardzo cieszy. Nie byłoby to mo¿-
liwe, gdyby nie wsparcie i zaanga¿owanie wielu ludzi. Myślę, ¿e inowrocławianie oddając na 
mnie głosy przede wszystkim oceniali to w jaki sposób rządziłem miastem przez poprzednie 
cztery lata. Ka¿dy, komu zale¿y na rozwoju naszego miasta, nie mógł nie zauwa¿yć jak wiele 
udało się zrobić. Znaczne zmniejszenie zadłu¿enia miasta przy jednoczesnym inwestowaniu 
m.in. w chodniki, ulice, ale tak¿e powstanie jak¿e potrzebnego w Inowrocławiu budynku 
socjalnego. Nawet najwięksi sceptycy muszą przyznać, ¿e w naszym mieście jest coraz bez-
pieczniej. Pięknieją Solanki, do Inowrocławia przyje¿d¿ają artyści znani z pierwszych stron 
gazet. Przy tym zawsze starałem się informować inowrocławian o moich działaniach. Zde-
cydowanie sprzeciwiałem się wszelkim przejawom łamania prawa, w tym łapówkarstwu. 
Myślę, ¿e inowrocławianie to zauwa¿yli i docenili. 
Czy to znaczy, ¿e dotychczas udało się zrobić Panu wszystko, co Pan zaplanował?
- Przez poprzednie cztery lata zrobiłem więcej, ni¿ obiecałem przed  wyborami, bo uwa-
¿am, ¿e lepiej obiecać mniej i dokonać więcej, ani¿eli odwrotnie. Mimo to jest jeszcze wiele 

spraw, którymi nale¿y się zająć. Przede wszystkim dopilnowanie budowy obwodnicy. Jest to 
inwestycja realizowana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, a więc z bu-
d¿etu państwa. Mimo to, za swój obowiązek uwa¿am bie¿ące monitorowanie postępu prac. 
Obwodnica to przecie¿ inwestycja, która jest bardzo potrzebna naszemu miasta. Potrzebne 
są tak¿e kolejne mieszkania. Zrobię wszystko, aby blok, który wybudowano przy ul. Wojska 
Polskiego  nie był jedynym jaki przy wsparciu środków centralnych powstał w Inowrocławiu 
z myślą o najbardziej potrzebujących. Powstaje nowoczesny basen, a w niedalekiej przyszło-
ści planowany jest remont pływalni „Delfin”. Prawdopodobnie ju¿ niebawem w Inowrocławiu 
będzie mo¿na studiować w ramach Wy¿szej Szkoły Gospodarki z Bydgoszczy. Zamierzam 
kontynuować starania o wydzielenie Inowrocławia z powiatu ziemskiego jako „powiatu 
grodzkiego”. 
W jaki sposób zamierza Pan to wszystko osiągnąć?
- Większość z działań,  o których wspomniałem, ju¿ została zainicjowana lub nawet ich 
realizacja jest dalece zaawansowana. Z pewnością czeka nas cię¿ka praca. Wa¿na będzie 
tak¿e współpraca. Myślę, ¿e podczas tej kadencji będzie to łatwiejsze. Niedawno spotkałem 
się z nowym  starostą – p. Tadeuszem Majewskim. Obaj wyraziliśmy wolę realizacji wielu 
wspólnych działań i bliskiej współpracy dla dobra miasta. Oczywiście zamierzam ściśle 
współpracować z Radą Miejską Inowrocławia. Jestem pewien, ¿e po zmianach politycznych 
i personalnych w sejmiku wojewódzkim, będzie nam tak¿e łatwiej uzyskać pomoc z Unii 
Europejskiej. Wsparcie dla moich działań w tym zakresie ju¿ zadeklarowali równie¿ radni 
wojewódzcy do sejmiku – p. Grzegorz Roszak z PO i Ryszard Grobelski z PiS. Ufam, ¿e tak 
jak do tej pory, równie¿ podczas najbli¿szych czterech lat, będę mógł liczyć na rady, opinie, 
a tak¿e słowa ¿yczliwej krytyki mieszkańców, bo przecie¿ o tym, w jaki sposób rozwija się 
nasze miasto, decydujemy my wszyscy – inowrocławianie. 

 Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwe-
stycji Miejskich wykaz prac, które są w trakcie przygotowań 
bądź realizacji. 
 Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
- budowa ulic: Lotniczej (część) i Rodu Czaplów (część), 
- remont hali obsług technicznych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji, 
- budowa drogi dojazdowej do budynków TBS, 
- budowa chodnika (wraz z oświetleniem)  łącznika ul. Zapadłe 
z al. Niepodległości, 
- budowa basenu w pobli¿u Gimnazjum nr 1,
- dostawa systemu tzw. „elektrycznego biletu”. 
Zakończono prace:
- budowa II, III i IV segmentu budynku socjalnego przy ul. Wojska 
Polskiego: prace zakończyły się dziewięć tygodni przed terminem 
umownym, 
- zagospodarowanie terenu w pobli¿u budynku przy ul. Wojska 
Polskiego, 
- przebudowa ul. Ignacego Paderewskiego (z inicjatywy Stowarzy-
szenia Historyczno-Turystycznego „Bastion”  jako przypomnienie, 
¿e w przeszłości tamtędy jeździł tramwaj, podczas przebudowy 
ulicy, w nawierzchni umieszczono fragment torów wraz z tablicą 
informacyjną), 
- budowa ul. Bartka Nowaka, 
- zakup czterech autobusów dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko-
munikacyjnego (szerzej na ten temat pisaliśmy we wcześniejszych 
wydaniach informatora). 

 Zgodnie z zapisami Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w 2007 r. 
budowane mają być następujące ulice: Bukowa, Marii Kownackiej 
z odcinkiem Janiny Porazińskiej, Jesionowa od strony Bolesława 
Chrobrego, Gdyńska, Leona Czaplickiego. Obecnie trwają prace 
nad opracowaniem dokumentacji projektowych. Ponadto trwają 
tak¿e prace projektowe przebudowy dróg: Stefana Czarnieckiego, 
Władysława Jagiełły, Gwarków, Staropoznańskiej, Stare Miasto 
i Młyńskiej. Wszystkie osoby mieszkające przy wy¿ej wymienionych 
ulicach, które chciałyby zapoznać się z opracowywaną dokumen-
tacją, proszone są o kontakt z Wydziałem Inwestycji Miejskich 
(al. Henryka Sienkiewicza). W miarę postępu prac projektowych 
będą organizowane spotkania konsultacyjne. 
 Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zakończyło prace re-
montowe wagonika tramwajowego o konstrukcji odpowiadającej 
tramwajom poruszającym się w przeszłości po inowrocławskich 
ulicach. Wagonik ma pełnić funkcję miejsca informacji turystycznej. 

Wydział Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta Inowrocławia ogłasza 
konkurs na lokalizację wagonika. Propozycje prosimy składać 
pisemnie (podając poza propozycją nazwy wagonika, równie¿ 
swoje imię, nazwisko, adres zamieszkania i telefon kontaktowy) 
w Biurze Obsługi Interesantów (ul. F. D. Roosevelta 36) lub w Wydzia-
le Inwestycji Miejskich (al. Henryka Sienkiewicza) do końca 2006 r. 
Organizatorzy konkursu stawiają dwa warunki: wagonik powinien 
być usytuowany w miejscu, gdzie w przeszłości przebiegała trasa 
bimby oraz nie mo¿e przeszkadzać słu¿bom ratunkowym w ewen-
tualnym dojeździe np. do po¿aru.

 Trwają prace przy budowie basenu krytego (na zdjęciu) w po-
bli¿u Gimnazjum nr 1. Budynek pływalni jest zadaszony. Od strony 
ul. Toruńskiej wykonano elewację. Wstawiono okna w tzw. części 
basenowej. Na parterze basenu wykonano kształty m.in. niecki 
sportowej i rekreacyjnej. Wykonywane są przygotowujące do zain-
stalowania oświetlenia basenu. Jednocześnie powstaje lodowisko, 
które będzie usytuowane w pobli¿u basenu. Inwestycja kosztować 
będzie  12 mln zł, z czego z Ministerstwa Sportu miasto pozyskało 
493 tys. zł. Oprócz niecki rekreacyjnej i sportowej, planowane jest 
powstanie tak¿e m.in. sztucznej rzeki, kaskady do masa¿u, gejzer 
powietrzny, jacuzzi z oświetleniem podwodnym. Basen przysto-
sowany będzie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Z basenu 
najwcześniej będzie mo¿na korzystać pod koniec marca 2007 r. 
Przypominamy, ¿e ogłoszony został konkurs na nazwę nowo 
powstałej pływalni. Mo¿na tak¿e zgłaszać propozycje na nazwę 
lodowiska powstającego obok basenu. Pomysły mo¿na zgłaszać 
pisemnie (podając poza propozycją nazwy, równie¿ swoje imię, 
nazwisko,  adres zamieszkania i telefon kontaktowy) w portierni 
hali widowiskowo-sportowej, mailem: osir@inowroclaw.info.pl lub 
na adres OSiR, al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław. . 

W listopadowym nume-
rze „Naszego Miasta” 
umieszczamy informacje 
odnośnie wydania decyzji 
wymiarowej na podatek od 
nieruchomości.
Wymagane dokumenty:
- informacja w sprawie 
podatku od nieruchomości 
IN-1 wraz z załącznikiem 
ZN-1/A lub ZN-1/B -  druki 
do pobrania w pokoju nr 
34 oraz na stronie inter-
netowej,
- akt notarialny lub wypis 
z księgi wieczystej do 
wglądu,
Koszty:
- załatwienie sprawy 
zwolnione jest z opłaty 
skarbowej. W przypadku 
odwołania się od decyzji 
obowiązuje opłata skarbo-
wa w wysokości: od odwo-
łania 5,00 zł, od ka¿dego 
załącznika 0,50 zł.
Termin realizacji:
- sprawę rozpatruje się 
w terminie 30 dni.
Tryb odwoławczy:
- odwołanie wnosi się 
do Samorządowego Ko-
legium Odwoławczego 
w Bydgoszczy za po-
średnictwem Prezydenta 
Miasta Inowrocławia 
w terminie 14 dni od daty 
doręczenia decyzji.
Gdzie się udać:
Szczegółowych informacji 
udziela pracownik ratusza 
w pokoju nr 34, tel. (052) 
3555262.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
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Dwa dni trwały obchody święta 2. Inowrocławskiego 
Pułku Komunikacyjnego im. gen. Jakuba Jasińskiego. 
Uroczystości rozpoczęła msza św. odprawiona w 
kościele pw. Św. Barbary i Św. Maurycego. Następnie 
przy obelisku na terenie 2. IPK uczczono pamięć 
byłych ¿ołnierzy 59. Pułku Piechoty Wielkopolskiej. 
Odbył się uroczysty apel, podczas którego wyró¿-
niono najlepszych ¿ołnierzy. Mo¿na było zwiedzać 
koszary, a w Teatrze Miejskim wystąpiła Orkiestra 
Koncertowa Reprezentacyjnego Zespołu Artystycz-
nego Wojska Polskiego. 

11

 Wybory samorządowe ju¿ za nami. 
Wiemy, kto będzie pełnił przez ko-
lejne cztery lata funkcję Prezydenta 
Inowrocławia. Znamy równie¿ skład 
Rady  Miejskiej Inowrocławia. Poni¿ej 
przedstawiamy te informacje jednocze-
śnie obiecując naszym Czytelnikom, ¿e 
w kolejnym numerze informatora opu-
blikujemy bardziej szczegółowe infor-
macje. 

 Skład Rady Miejskiej Inowrocławia: 
Marek Bartkowicz, Zdzisław Błaszak, 
Krzysztof Boniek, Gra¿yna Dziubich, 
Grzegorz Kaczmarek, Andrzej Kieraj, 
Janusz Kiszka, Mariusz Kubicki, Rafał 
Lewandowski, Tomasz Marcinkowski 
(przewodniczący rady), Ryszard Ocza-
chowski, Jacek Olech, Halina Peta, 
Janusz Radzikowski (wiceprzewodni-
czący rady), Ryszard Rosiński, Ireneusz 
Stachowiak, Maria Stępniowska, Ma-
cieja Szota, Marian Świątkowski, Jacek 
Tarczewski (wiceprzewodniczący rady), 
Anna Trojanowska, Magdalena Waloch. 

- wyniki drugiej tury wyborów Prezyden-
ta Inowrocławia: 70 proc. wa¿nie odda-
nych głosów na Ryszarda Brejzę, 30 proc. 

– Jacka Olecha, w porównaniu z wynikami 
sprzed czterech lat (wtedy kontrkandy-
datem obecnego prezydenta był Ryszard 
Domański) Ryszard Brejza otrzymał ok. 
cztery tysiące więcej głosów. Na ponad 
czterdzieści obwodów do głosowania, 
w drugiej turze niedawnych wyborów 
Ryszard Brejza wygrał we wszystkich 
z wyjątkiem Aresztu Śledczego, 

- w Radzie Miejskiej Inowrocławia na 
dwudziestu trzech radnych, siedemnastu 
zawiązało porozumienie o współpra-
cy wspierające prezydenta, najwięcej 
inowrocławian głosowało na kandy-
datów bezpartyjnego „Porozumienia 
Samorządowego”, którego liderem jest 
Ryszard Brejza, ale najwięcej mandatów 
radnych (związane to było z ordynacją 
wyborczą) otrzymali przedstawiciele 
Prawa i Sprawiedliwości (6), a następ-
nie: „Porozumienie Samorządowe” (4), 
Platforma Obywatelska (4), Lewica 
i Demokraci (4), „Nasz Region” (3) 
i Inowrocławska Koalicja Wyborcza (2). 
Wkrótce po wyborach jeden z nowo 
wybranych radnych „Naszego Regionu” 
– Ryszard Oczachowski zadeklarował 
niezale¿ność.  

Święto pułku 

Fot. Beata Zarzycka 

Jaki przebieg będzie miała obwodnica?

Trzy warianty 
 Analiza przebiegu mającej powstać ob-
wodnicy dla Inowrocławia była tematem  
obrad Komisji Oceny Przedsięwzięć Inwe-
stycyjnych przy Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Warszawie.
 Podczas spotkania, w którym uczest-
niczył m.in. Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza projektant obwodnicy 
przedstawił trzy warianty jej przebiegu. 
Komisja przychyliła się do wariantu zgod-
nie z którym obwodnica ma przebiegać 
od Sławęcinka do Markowic, ale jedno-
cześnie uznała za zasadne przedłu¿enie 
obwodnicy tak, aby omijała Markowice. 
Prezydent Inowrocławia wnioskował, aby 
w Sławęcinku utworzony został węzeł 
zapewniający zarówno wjazd i wyjazd 
z Inowrocławia. Jak zapewnia inwestor, 
prace projektowe prowadzone są zgodnie 
z planem.                               (bud)

WYBORY   
SAMORZĄDOWE   2006

1 października 
Mistrzostwa na torze rallycross
  Na torze rallycross w Inowrocławiu roze-
grana została VI i zarazem ostatnia runda 
w cyklu Mistrzostw okręgu Bydgoskiego 
PZM w Konkursowych Jazdach Samochodo-
wych Rallycross 2006( na szayowozach). Oto 
wyniki: W klasyfikacji pań: pierwsze miej-
sce – Katarzyna Dalewska, drugie – Marta 
Karczewska, trzecie – Paulina Długokęcka; 
w klasyfikacji chłopców: pierwsze – Jarosław 
Dombek, drugie – Karol Bartkowski, trzecie 
– Marcin Tomczak; w klasyfikacji panów 
(powy¿ej osiemnastego roku ¿ycia): pierw-
sze miejsce – Henryk Karczewski, drugie 
– Zbigniew Długokęcki, trzecie – Damian 
Stochmal; klasyfikacja generalna: pierwsze 
miejsce – Jarosław Dombek, drugie – Karol 
Bartkowski, trzecie –  Marcin Tomczak, kla-
syfikacja za cały sezon - panowie: pierwsze 
miejsce i tytuł Mistrza Okręgu – Jarosław 
Dombek, drugie miejsce i tytuł Pierwszego 
Wicemistrza Okręgu – Henryk Karczewski, 
trzecie miejsce i tytuł Drugiego Wicemistrza 
Okręgu – Damian Stochmal; klasyfikacja za 
cały sezon – panie: pierwsze miejsce i tytuł 
Mistrza Okręgu -Katrzyna Dalewska, drugie 
miejsce – Marta Karczewska, trzecie – Joan-
na Karczewska. Ponadto, rozegrano „III Ino-
wrocławski wyścig quardów”. Oto wyniki: 
w kategorii do 6 lat: pierwsze miejsce 
– Michał Kasiborski; w kategorii dziewcząt: 
pierwsze miejsce – Weronika Kasiborska; 
w kategorii chłopców starszych – Hubert 
Skibiński. Serdecznie gratulujemy!
Biesiada Poetycka 
Kujawskie Stowarzyszenie Twórców 
Kultury zorganizowało w kawiarni „Przy 
Kominku” Jesienną Biesiadę Poetycką. Pod-
czas spotkania swoją twórczość prezento-
wali: Swietłana Owczarska, Wiesława 
Walkowiak i Mirosław Woźniak. Swietłana 
Owczarska ponadto prezentowała wiersze 
Lucjana Młynarczyka i Mirosława Pusz-
czykowskiego. Poza tym Roger Porawski 
recytował „jesienną poezję”. Podkład mu-
zyczny zapewnił grający na gitarze Krzysz-
tof Kosiński. Podczas Jesiennej Biesiady 
Poetyckiej mo¿na było tak¿e posłuchać 
poezji śpiewanej w wykonaniu Ireneusza 
Gregowskiego i Karoliny Brzykcy. 
6 października 
Wystawa w muzeum 
W Muzeum im. Jana Kasprowicza prezento-
wano najcenniejsze nabytki placówki z lat 
1976-2000. Wśród eksponatów były m.in. 
dary przekazane od rodziny Trzcińskich, czy 
Anny Jarockiej oraz część z kolekcji Stanisła-
wa Szenica. Była to jedna z ostatnich wystaw 
zorganizowanych w siedzibie muzeum przy 
placu Klasztornym (nową siedzibą muzeum 
będzie Pałac Mieszczański – szerzej na ten 
temat piszemy na str. 4). 
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Internauci w Solankach? 
Mo¿liwość bezpłatnego korzystania z in-

ternetu w Parku Solankowym i jego okolicy? 
Prawdopodobnie ju¿ niebawem będzie to real-
ne. Uruchomione zostaną tzw. hotspoty. Dzięki 
temu osoby posiadające przenośne komputery 
będą miały bezpłatny dostęp do ineternetu np. 
siedząc na ławce w Solankach. Przypomnijmy, 
¿e ju¿ od kilku miesięcy hotspot zainstalowany 
jest w Urzędzie Miasta Inowrocławia. Z tego 
rozwiązania internauci mogą korzystać m.in. 
w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli oraz 
w holu I piętra ratusza. Warto dodać, i¿ tzw. 
hotspoty w Solankach na swój koszt uruchomi 
inowrocławska TVK

 Przed dziesięciu laty dzięki współpracy gru-
py polskich lokalnych organizacji społecznych 
z rządem flamandzkim oraz Chrześcijańskim 
Stowarzyszeniem Wzajemnościowym z Belgii, 
powstało w Polsce Stowarzyszenie Wzajem-
nej Pomocy „Flandria”. Z tej okazji w siedzibie 
inowrocławskiej „Flandrii” w grudniu zorga-
nizowany zostanią dni otwarte poświęcone 
wolontariatowi, który jest jednym z podsta-
wowych zadań stowarzyszenia. 

Wymiar społeczny 
 „Flandria” działa w dziedzinie ochrony zdrowia 
ze szczególnym naciskiem na jej wymiar społecz-
ny. Stowarzyszenie prowadzi szeroko rozumianą 
pomoc osobom chorym, starszym i niepełno-
sprawnym, działalność socjalno-edukacyjną, 
organizuje wypoczynek dla dzieci, młodzie¿y 
i niepełnosprawnych, w czym niezwykle wa¿nym 
aspektem jest wolontariat. 
 Z myślą o dzieciach, chorych 

i niepełnosprawnych 
 Struktura wolontariatu SWP „Flandria” opiera się 
na trzech grupach: młodzi – nale¿ą tutaj ludzie, 
którzy ukończyli 16 lat i chcą spróbować swoich 
sił jako wolontariusz pomagający dzieciom; starsi 
i chorzy – osoby z tej grupy prowadzą działalność 
skierowaną na pomoc osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym, w obrębie tej grupy orga-

nizowane są takie imprezy jak np. wakacyjne 
wyjazdy chorych z zaprzyjaźnioną grupą belgijską, 
Spartakiada Integracyjna Osób Niepełnospraw-
nych, spotkania w „Klubie Wzajemnej Pomocy”; 
osoby wspierające pielęgniarską opiekę domową 
– grupa ta skupia się na pomocy osobom chorym 
w domu – wspólne spędzanie czasu, czytanie 
ksią¿ek, spacery itp.
 Grudzień będzie we „Flandrii” miesiącem otwar-
tym poświęconym dotychczasowym działaniom 
wolontariatu stowarzyszenia. Ka¿dy, kto zechce 
zostać wolontariuszem „Flandrii” mo¿e kontakto-
wać się z koordynatorami wolontariatu od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 w siedzibie 
SWP „Flandria” przy ul. Andrzeja 8 (wejście od 
ul. Św. Ducha 26a). Bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-357-47-95. 

(bez)

11

12 października 
Galeria w Ratuszu 
Malarstwo Moniki Skarzyńskiej mo¿na 
było oglądać w Galerii w Ratuszu. Jak 
sama autorka podkreśla, w jej pracach 
niezwykle istotny jest kolor i światło 
oraz faktura. Monika Skarzyńska jest 
absolwentką Wydziału Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. W 2005 roku obroniła dyplom 
z malarstwa pod kierunkiem prof. Lecha 
Wolskiego. 

25 października 
Dziecięce prezentacje
„Piosenki, które śpiewali dziadkowie, gdy 
byli mali” – pod takim hasłem odbyły się 
w klubie „Kopernik” Dziecięce Prezentacje 
Wokalne. Przyznano następujące nagrody 
i wyró¿nienia: pierwsze miejsce – Marianna 
Kolanowska (Przedszkole nr 20), Klaudia 
Kowalska (Przedszkole Niepubliczne „Miś”), 
trzecie – Alicja Sieradzka (Przedszkole nr 14) 
wyró¿nienia – Natalia Saładyga (Przedszkole 
nr 14), Sara Kostrzewa (Przedszkole nr 14), 
Aleksandra Groszewska (Przedszkole nr 14), 
Klaudia Stachniuk (przedszkole nr 14), Na-
talia Krajewska (Przedszkole Niepubliczne 
„Miś”). Gratulujemy!
25-28 października 
Tour Salon 2006
Inowrocław prezentował swoją ofertę 
promocyjną i turystyczną podczas XVII 
edycji Międzynarodowego Salonu Tury-
stycznego TOUR SALON. Podobnie jak 
przed rokiem, na targi przyjechała „koza 
szymborska”, która okazała się niewątpli-
wą atrakcją imprezy. Zabudowa naszego 
stoiska wykonana była na wzór inowro-
cławskiej tę¿ni. 
26 października 
X Derby Seniora
W klubie „Kopernik” zorganizowano 
X Derby Seniora, w których rywalizowały 
zespoły wokalne z klubów osiedlowych 
Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej: 
zespół „Andante” („Przydomek”), „Astry” 
(„Rondo”), „Srebrny Głos” („Kopernik”). 
Seniorzy nie tylko śpiewali, ale równie¿ 
wzięli udział w konkursach zręcznościo-
wych. Pierwsze miejsce zajął zespół „An-
dante”. 

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”.

Wolontariat oznacza wsparcie 

 Muzeum im. Jana Kasprowicza będzie 
miało swoją siedzibę w odrestaurowanym 
Pałacu Mieszczańskim przy ul. Solankowej. 
 Pałac wybudowano w 1896 r. Dwadzieścia dwa 
lata temu dzięki środkom Generalnego Konser-
watora Zabytków w Warszawie i przy aprobacie 
Ministra Kultury i Sztuki, udało się wykupić pałac 
od Zofii Skomorowskiej. Od początku miał to 
być budynek główny muzeum. Remont właściwy 
rozpoczęto przed piętnastu laty systematycznie 
realizując poszczególne etapy budowy. W do-

kończeniu remontu z pewnością pomogło po-
zyskanie środków finansowych z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 Zakres remontu objął m.in. wykonanie elewacji 
i malowanie ścian zewnętrznych. Warto podkre-
ślić, i¿ w nowej siedzibie muzeum zainstalowano 
równie¿ dwa dźwigi platformowe dla niepełno-
sprawnych. 
 Muzeum przeniesie się z pomieszczeń dotych-
czas zajmowanych w budynku przy placu Klasz-
tornym do pałacu, w przyszłym roku. 

Muzeum im. Jana Kasprowicza w pałacu. 

Nowa siedziba

Fot. Monika Dąbrowska
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11 stycznia 2007 r. w „Kinomaksie” odbędzie się prapremiera 
filmu „Jasne błękitne okna” Bogusława Lindy. Będzie to pokaz 
niezwykły, bowiem zorganizowany w naszym mieście na ¿y-
czenie artystów i z udziałem grających w tym filmie Joanny Bro-
dzik, Beaty Kawki i Bogusława Lindy. 11 stycznia 2007 r. o godz. 
12.30 w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza 
zaplanowano promocje ksią¿ki „Jasne błękitne okna” z udzia-
łem wspomnianych artystów. Pierwszy pokaz filmu 11 stycznia 
2006 r. odbędzie się o godz. 15.30 w „Kinomaksie”, a następnie 
zaplanowano spotkanie z obecnymi podczas pokazu aktorami. 
O godz. 18.00 będzie miał miejsce drugi pokaz filmu, a o godz. 
20.00 – konferencja prasowa z udziałem publiczności. Zamiast 
biletów sprzedawane będą tzw. cegiełki. Dochód z ich sprzeda¿y 
przeznaczony zostanie na rozwijanie aktorskich talentów wśród 
inowrocławskiej młodzie¿y. Mo¿liwe, ¿e 11 stycznia 2007 r. 
do Inowrocławia przyjadą tak¿e: Wojciech Waglewski (twórca 
muzyki do filmu) oraz dwie dziewczynki odtwarzające role 
głównych bohaterek jako dzieci. 

W główne role obok Joanny Brodzik, Beaty Kawki i Bogusława 
Lindy, wcielił się równie¿ Jacek Braciak. W rolach drugoplano-
wych występują: Stanisława Celińska, Marian Dziędziel, Jerzy 
Trela i Barbara Brylska. Autorką  pomysłu na scenariusz filmu 
jest Beata Kawka. Autorem zdjęć jest Arkadiusz Tomiak. Jak 
deklarują autorzy: „»Jasne Błękitne Okna«, to film o niezwykłej 
przyjaźni, nadziei, ale i samotności w świecie pełnym ludzi. 
Przepełniony uczuciami, w którym humor i dramat przeplatają 
się jak w ¿yciu”.  

Bardziej szczegółowe informacje na temat prapremiery 
przedstawimy w kolejnym wydaniu informatora.  

 Tegoroczne prezentacje muzyczne 
poświęcone były pamięci Wolfganga 
Amadeusza Mozarta i Johanna 
Pachelbela, upamiętnieniu 100-rocz-
nicy urodzin Jerzego Giedroycia oraz 
hołdowi zło¿onemu inowrocławskim 
muzykom, niemal w przededniu uro-
czystości Wszystkich Świętych i Dnia 
Zadusznego. 
 Wyjątkowe miejsce zajmuje jednak do-
roczny koncert z okazji Dnia Papieskiego 
(na zdjęciu). Podczas tegorocznego 
koncertu papieskiego w Sali Koncerto-
wej im. Ireny Dubiskiej zaprezentowali 
się wybitni artyści warszawscy: sopra-
nistka Jolanta Kaufman i organista 
stołecznej bazyliki Św. Krzy¿a – Michał 
Dąbrowski, który m.in. od ponad 20 lat 
sprawuje pieczę nad oprawą muzyczną 
mszy świętych transmitowanych co nie-

dzielę przez Program 1 Polskiego Radia. 
Na repertuar koncertu zło¿yły się kom-
pozycje H. Schutza, W.A. Mozarta, 
M. Murzyńskiego, U. Dąbrowskiej 
i A. Kurylewicza.
 Interesująca konwencja „Jesiennych 
wieczorów organowych” jest zasługą 
głównego organizatora – Inowro-
cławskiego Towarzystwa Muzycznego 
„Pro Arte”, w sposób szczególny zaś 
kierownika Festiwalu – Agnieszki Kro-
kowskiej.             Jacek Nijak

XXVII Festiwal Muzyki Organowej w Inowrocławiu. 

Muzyczne wieczory

„By skutecznie pomagać, uczyć i wychowywać” – to temat 
przewodni tegorocznej Inowrocławskiej Jesieni Edukacyjnej 
zorganizowanej ju¿ po raz czwarty w Szkole Podstawowej nr 9 
im. Marii Skłodowskiej-Curie. Głównym organizatorem IJE jest 
Maria Syczyło, doradca metodyczny nauczania zintegrowanego 
dla miasta Inowrocławia. Inowrocławska Jesień Edukacyjna to cykl 
szkoleń, konsultacji dla rodziców z zakresu poradnictwa i pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. Szkoleniom towarzyszyła wysta-
wa publikacji wydawnictw edukacyjnych, księgarnia edukacyjna 
i prezentacja punktów informacyjnych placówek pomocniczych. 

Fot. Z archiwum organizatorów IJE. 

Jesień EdukacyjnaJesień Edukacyjna
 Mo¿na śmiało powiedzieć, ¿e niedawno Inowrocław był stolicą organową 
naszego regionu, a nawet kraju. W naszym mieście odbywały się koncerty 
XXVII  Festiwalu Muzyki Organowej „Jesienne wieczory organowe”. 

Prapremiera w Inowrocławiu!
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawanymi przez Prezy-
denta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia: Teresa i Tadeusz 
Mierzwiccy (50-lecie).

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Maciej Strzemkowski (Inowrocław) – Joanna Zabłocka (Barcin); Janusz Majewski 
(Inowrocław) – Joanna Pasternak (Inowrocław); Jarosław Wolski (Inowrocław) 
– Ilona Wojciechowska (Inowrocław); Krzysztof Trawiński (Inowrocław) – Karo-
lina Marciniak (Inowrocław); Łukasz Grzeszak (Inowrocław) – Edyta Szczepa-
niak (Inowrocław); Paweł Kujawa (Inowrocław) – Karolina Bareła (Inowrocław); 
Daniel Hanczewski (Janikowo) – Magdalena Tadeja (Inowrocław); Rafał Lewan-
dowski (Inowrocław) – Mariola Głowacka (Inowrocław); Łukasz Twardowski 
(Inowrocław) – Urszula Młynarczyk (Inowrocław); Damian Wabiszewski (Ino-
wrocław) – Izabela Kailing (Inowrocław); Jarosław Stasiak (Inowrocław) – Beata 
Wrzosek (Toruń); Daniel Dziedzic (Inowrocław) – Sylwia Schmidt (Inowrocław); 
Robert Tarsalewski (Inowrocław) – Anna Rzepa (Inowrocław); Wojciech Muraw-
ski (Ściborze) – Anna Bystrzyńska (Inowrocław); Robert Waszak (Inowrocław) 
– Katarzyna Kułakowska (Inowrocław), Tomasz Wojciechowski (Dobrzyń nad 
Wisłą) – Ró¿a Włodarska (Inowrocław); Piotr Gabryszak (Inowrocław) – Ka-
rolina Kujawa (Góra); Robert Gimiński (Inowrocław) – Agnieszka Wyciszewicz 
(Jacewo); Krzysztof Kamiński (Inowrocław) – Sylwia Ziętara (Inowrocław).

URODZENIA
Natalia Mrówczyńska – c. Marka i Katarzyny; Klaudia Kupiszewska – c. Mar-
cina i Lidii; Hubert Nowak – s. Tomasza i Małgorzaty; Aleksandra Dankowska – 
c. Jarosława i Moniki; Wanessa Brzezińska – c. Artura i Sylwii; Julia Ziętara – 
c. Rafała i Edyty; Oliwier Wawrzyniak – s. Jacka i Olimpii; Jakub Spi¿ewski – 
s. Pawła i Lidii; Brajan Leszczyński – s. Macieja i Justyny; Patryk Paczkowski – 
s. Tomasza i Adriany; Daria Witecka – c. Adama i Alicji; Nathan Grey – s. Dariusza 
i Joanny; Krzysztof Krzesiński – s. Mariusza i El¿biety; Antoni Majchrzak – s. Do-
minika i Kamili; Joanna Migdalska – c. Marcina i Magdaleny, Aleksandra Jankow-
ska – c. Roberta i Doroty; Martyna Lesiakowska – c. Macieja i Agnieszki; Blanka 
Górna – c. Dariusza i Wandy; Sara Imańska – c. Adama i Zofii; Piotr Szczepaniak 
– s. Wojciecha i Beaty; Jan Trawiński – s. Pawła i Pauliny, Kacper Włodarski – 
s. Leszka i Adriany; Natalia Wojtysiak – c. Artura i Małgorzaty; Amelia Gorzelec 
– c. Mateusza i Katarzyny; Julia Kaźmierska – c. Bła¿eja i Edyty; Amelia Jenzio-
łowska – c. Piotra i Renaty; Wiktoria Łagiewka – c. Przemysława i Marii; Liliana 
Kąkol – c. Mariusza i Kamili; Paweł  Nowakowski – s. Andrzeja i Karoliny; Lawinia 
Sowińska – c. Rafała i Mirelli; Zuzanna Wojciechowska – c. Rafała i Darii; Kacper 
Kołaczyński – s. Rafała i Jolanty; Oliwier Czajkowski – s. Pawła i Marzeny; Otylia 
Karpińska – c. Łukasza i Joanny; Jakub Kania – s. Sławomira i Magdaleny; Klaudia 
Bartoszak – c. Macieja i Agnieszki; Jakub Mróz – s. Ireneusza i Moniki; Filip Wydra 
- s. Tomasza i Magdaleny; Szymon Dziedzic – s. Marcina i Katarzyny; Marcin 
Czerwiński – s. Przemysława i Pauliny; Oliwia Woźnica – c. Tomasza i Pauliny; 
Nadia Szczepańska- c. Macieja i Ewy. 

ZGONY
Maria Gralak – 62 lata; Waldemar Wapniarski – 80 lat; Czesław Trafny – 88 lat; 
Maria Piotrowska – 83 lata;  Izydor Lewandowski - 58 lat; Maciej Maciejewski 
– 56 lat; Krzysztof Sołoń – 25 lat; Janina Leszczyńska – 65 lat; Genowefa Or-
lińska – 80 lat; Zofia Królak – 92 lata; Rajmund Ziętkowski – 56 lat; Stanisław 
Strzelecki – 83 lata; Barbara Przybyłowska – 80 lat, Brunon Sempowicz – 71 lat; 
Roman Sobczak – 75 lat; Maciej Marcinkowski – 58 lat; Stanisław Saja – 82 lata; 
Bogdan Bukowski – 57 lat; Wioletta Lipińska – 41 lat; Wojciech Orzechowski – 
65 lat; Tadeusz Ślimak – 60 lat; Roman Gmerek – 50 lat; Wiktoria Patyk – 67 lat; 
Kazimiera Kulpa – 64 lat; Anna Borowska - 68 lat; Zbigniew Kaniewski – 52 lata; 
Adam Ołdak – 55 lat; Sabina Radzikowska – 79 lat; Stanisława Zwierzykowska – 
85 lat; Sylwester Sosnowski – 70 lat; Bronisław Piętka – 55 lat; Andrzej Malicki 
– 53 lata; Roman Kulpa – 78 lat; Janina Bolińska – 96 lat; Krystyna Maciaszek 
– 56 lat; Ireneusz Kupis – 51 lat; Tomasz Milas – 46 lat; Józef Rutkowski – 72 lata; 
Krystyna Bartocha – 74 lata; Danuta Wudniak – 66 lat; Andrzej Zaborowski – 
61 lat; Maria Bro¿ek – 86 lat; Aleksandra Tekieli – 52 lata; Halina Jakubowska – 
60 lat; Jolanta Lewandowska – 51 lat; Edward Maciejewski – 82 lata;  Czesław 
Borowicz – 67 lat; Włodzimierz Oliwkowski – 60 lat; Wanda Pleban – 86 lat; 
Marianna Stachura – 66 lat; Danuta Jankowska – 57 lat; Paweł Sobczyk – 
84 lata; Irena Mielcarska – 72 lata; Władysław Promiński – 72 lata; Mieczysław 
Groblewski – 84 lata; Czesława Lipińska – 83 lata; Piotr Krzemiński – 50 lat; Gra-
¿yna Urbańska – 47 lat; Jan Pawlak – 72 lata; Prakseda Banaszkiewicz – 73 lata; 
Władysław Lewandowski – 80 lat; Regina Orman – 83 lata; Antoni Napierała – 
52 lata; Aleksander Andrzejczak – 77 lat.

„Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu?” – pod takim hasłem zorganizowano 
ogólnopolską kampanię parkingową, do której włączył się tak¿e Inowrocław. Celem tej 
kampanii stało się uświadomienie społeczeństwu skutków zajmowania miejsc parkin-
gowych zarezerwowanych dla niepełnosprawnych kierowców. Poni¿ej przedstawiamy 
podstawowe zasady parkowania na miejscach dla osób niepełnosprawnych. 
• Oznakowanie miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych:
- umieszczona pod znakiem „parking” lub „parking zadaszony” tabliczka informuje 
o miejscach przeznaczonych dla pojazdów przewo¿ących lub kierowanych przez osoby 
niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się,
- znak „parking – miejsce zastrze¿one” oznacza miejsce przeznaczone na postój pojazdu 
uprawnionej osoby,
- znak „koperta” wyznacza stanowisko postojowe zastrze¿one dla określonego rodzaju 
pojazdów,
- znak „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej” oznacza, ¿e stanowisko postojowe, 
na którym znak umieszczono, przeznaczone jest dla pojazdów przewo¿ących lub kiero-
wanych przez osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się.
• Na terenie Inowrocławia jest obecnie 120 miejsc parkingowych dla osób niepeł-
nosprawnych.
Wykaz miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych na terenie Inowrocławia:
-  ul. dra Józefa Krzymińskiego 4 – parking przy Zespole Szkół Integracyjnych nr 15 – 
2 stanowiska,  ul. Wojska Polskiego 14 – „Brico Marche” – 2 stanowiska,  ul. Wojska Polskie-
go 10 – „Champion” – 4 stanowiska, al. Niepodległości 4 – parking przy hali widowiskowo 
– sportowej – 2 stanowiska, al. Niepodległości 30, 32 – zatoka parkingowa – 2 stanowiska,  
ul. Stanisława Wachowiaka – na przeciw pawilonu KSM – 1 stanowisko, ul. Stanisława 
Wachowiaka 8 – zatoka parkingowa – 1 stanowisko, ul. Stanisława Wachowiaka – naprze-
ciwko bloku nr 9 – zatoka parkingowa – 2 stanowiska, ul. Szarych Szeregów 2 – parking 
przy domu pogodnej jesieni – 1 stanowisko, al. 800-lecia Inowrocławia 14 – 1 stanowisko, 
al. 800-lecia Inowrocławia 3 – 1 stanowisko, ul. Iwana Alejnika 5 – 1 stanowisko, ul. Wojska 
Polskiego 27 – 2 stanowiska, ul. Maksymiliana Gruszczyńskiego 2 – 1 stanowisko, ul. Emilii 
Plater 4a – 1 stanowisko, ul. Wojska Polskiego 45 – 1 stanowisko, ul. Stanisława Kiełbasie-
wicza – 5 stanowisk, ul. dra Ludwika Bła¿ka 1d – 2 stanowiska, ul. dra Ludwika Bła¿ka 2 – 
1 stanowisko, ul. Jana Molla 3, „Kinomax” – 10 stanowisk, ul. Mątewska – 1 stanowi-
sko,  ul. Jana Kilińskiego/plac Klasztorny – 8 stanowisk, ul. Wodna – 2 stanowiska, 
ul. Poznańska-skrzy¿owanie z ul. Kasztelańską – 1 stanowisko, ul. Gabriela Narutowicza 42 
– przy Sądzie Rejonowym – 1 stanowisko, ul. Poznańska 100 – „Kaufland” – 2 stanowiska, 
ul. Kasprowicza 5 – dworzec PKS – 1 stanowisko, ul. Dworcowa 71 – 3 stanowiska, 
ul. Łucjana Grabskiego 1 – 1 stanowisko, ul. Łucjana Grabskiego 9 – 1 stanowisko, 
ul. Dworcowa-Dworzec PKP – 1 stanowisko, ul. Solankowa – 2 stanowiska, al. Henryka 
Sienkiewicza 1 – 2 stanowiska, ul. F. D.Roosevelta 36 – Urząd Miasta – 2 stanowiska, 
ul. Plebanka – 1 stanowisko, ul. ks. Romana Zientarskiego – 1 stanowisko, ul. bpa. Antoniego 
Laubitza 1 – „Mc Donald’s” – 2 stanowiska, ul. bpa. Antoniego Laubitza 3 – „Leader Price” 
– 2 stanowiska, ul. Toruńska – 1 stanowisko, ul. Bolesława Krzywoustego 23 – 1 stanowisko, 
ul. Królowej Jadwigi 43 – Urząd Gminy – 1 stanowisko, ul. 6 Stycznia – poczta – 2 stano-
wiska, ul. Solankowa 3 – 1 stanowisko, ul. Toruńska 3-5 – 1 stanowisko, ul. Poznańska 97 
– szpital – 16 stanowisk, ul. Ogrodowa – 1 stanowisko, ul. Solna 20 – market „Albert” – 
2 stanowiska, ul. Górnicza 21 – sklep „Komfort” – 1 stanowisko, ul. Rzeźnicka 16 – 1 stano-
wisko, al. Niepodległości 35a – supermarket „Netto” – 1 stanowisko, al. Niepodległości 35b 
– „Nomi” – 4 stanowiska, ul. Jacewska – „Lidl” – 2 stanowiska.
• Karta Parkingowa – przeznaczona dla osób posiadających wa¿ne orzeczenia o znacz-
nym, umiarkowanym lub lekkim stopniu niepełnosprawności oraz placówek zajmujących 
się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych. Jest jedynym dokumentem 
uprawniającym osoby niepełnosprawne do parkowania na „kopertach”. Obowiązuje na 
terenie Polski oraz w krajach Unii Europejskiej. Wydawana jest przez starostę. Prawidłowe 
umieszczenie karty: za przednią szybą pojazdu samochodowego, w miejscu umo¿liwiają-
cym jej odczytanie.
• Uprawniona osoba niepełnosprawna mo¿e pod warunkiem zachowania szcze-
gólnej ostro¿ności nie stosować się do następujących zakazów:
- „zakaz ruchu w obu kierunkach”, „zakaz wjazdu pojazdów silnikowych z wyjątkiem mo-
tocykli jednośladowych”, „zakaz wjazdu motocykli”, „zakaz wjazdu autobusów”, „zakaz 
wjazdu motorowerów”, „zakaz postoju”, „zakaz postoju w dni parzyste”, „zakaz postoju 
w dni nieparzyste”, „strefa ograniczonego postoju”.
• Przypadki łamania przepisów nale¿y zgłaszać pod numery: 986 (stra¿ miejska), 
997 lub 112 (policja).
• Wysokość mandatu za nieprzestrzeganie przepisów i parkowanie przez osoby 
nieuprawnione na „kopertach” – 100 złotych.
• Miasto Inowrocław dysponuje 3 środkami transportu specjalnie przystosowany-
mi do przewozu osób niepełnosprawnych (poza autobusami MPK kursującymi na 
liniach miejskiego przewoźnika). 

(E.P.)

WADEMEKUM NIEPE£NOSPRAWNEGO
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Podczas XLVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 
w porządku obrad były m.in. następujące punkty:
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta 
Inowrocławia na 2006 r.;
- uchwała w sprawie określenia warunków udzielania 
pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie 
zwolnień od podatku od nieruchomości;
- uchwała w sprawie zamiaru przyjęcia do Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 nowego 
zadania inwestycyjnego;
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga 
dotyczyła sprawy mieszkaniowej);
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi(skarga 
dotyczyła sprawy mieszkaniowej);
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga dotyczyła 
postępowania Naczelnika Wydziału Dróg i Transportu);
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga 
dotyczyła prowadzonego przez Urząd Miasta 
Inowrocławia postępowania dotyczącego nieuiszczonej 
opłaty parkingowej).
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na 
stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w 
Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia.

DLA ŚCISŁOŚCI
W październikowym wydaniu informatora błędnie 
podaliśmy, i¿ podczas XLVI sesji Rady Miejskiej 
Inowrocławia skarga dotycząca postępowania 
Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Inowrocławia uznana została za bezzasadną. 
Za pomyłkę przepraszamy. 

SPORT
6 grudnia – godz. 16.00 (dzieci), 17.00 (dorośli), szacho-
wy turniej mikołajkowy, klub „Przydomek”, wstęp wolny. 
7 grudnia – godz. 17.00, mikołajkowy turniej tenisa sto-
łowego dla dzieci od 12 lat oraz młodzie¿y, klub „Przydo-
mek”, wstęp wolny. 
8 grudnia – godz. 17.00, XX Szachowe Mistrzostwa Mia-
sta w Grze Błyskawicznej o tytuł Mistrza Roku  i Puchar 
Prezydenta Miasta, klub „Kopernik”, bli¿sze informacje 
pod nr. tel. 052-357-26-15.
16 grudnia – godz. 12.00, UKS Jadwiga – Basket Janikowo, 
mecz koszykówki, liga wojewódzka, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
16 grudnia – godz. 14.30, mecz siatkówki seniorów – III 
liga MSPS/OSiR Inowrocław – Ziemowit Osięciny, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
16 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – I 
liga, Sportino Inowrocław – Siarka Tarnobrzeg, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 
15 zł i 8 zł (ulgowy). 
17 grudnia – godz. 8.00, Liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
17 grudnia – godz. 12.00, UKS Jadwiga – Basket 67 Byd-
goszcz, mecz koszykówki, liga wojewódzka, sala sporto-
wa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny. 
17 grudnia – godz. 10.00, giełda nowego i u¿ywanego 
sprzętu sportowego, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
22 grudnia – XV Świąteczny Turniej Szachowy  „O Złotą 
Bombkę”, klub „Kopernik”, bli¿sze informacje w klubie 
pod nr. tel. 052-357-26-15. 

KULTURA
6-22 grudnia – godz. 12.00-20.00 (poniedziałki i środy), 
Świąteczna Galeria Dziecięca, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
7 grudnia – godz. 16.00, zapisy dzieci do „Rysolandii 
– Krainy Miłośników Rysowania”, godz. 17.00, spotkanie 
organizacyjne dla pracowni malarskiej dla młodzie¿y od 
14 lat, klub „Przydomek”, wstęp wolny, bli¿sze informacje 
w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23. 
8 grudnia – godz. 18.00, premierowy pokaz zespołu 
„Dancing Queens” (hip-hop) pod kierunkiem p. Moniki 
Zakrzewskiej, klub „Przydomek”, wstęp za zaproszeniami. 

9 grudnia – godz. 10.00-12.00, spotkanie mikołajkowe, 
klub „Przydomek”, w programie m.in. występ zespołu 
„Inowrocławskie Dzieci” pod kierunkiem p. Romana Ko-
złowskiego i konkursy z nagrodami, wstęp wolny, bli¿sze 
informacje w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23.
9 grudnia – godz. 11.00, zabawa mikołajkowa dla dzieci 
niepełnosprawnych, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny dla dzieci po wcześniej-
szych zapisach. 
14 grudnia – pokaz stroików świątecznych, klub „Ko-
pernik”, nale¿y zabrać ze sobą materiały dekoracyjne (na 
miejscu będzie glina i sosna), bli¿sze informacje pod nr. tel. 
052-357-26-15. 
15 grudnia – godz. 10.00-12.00, charytatywny bal ufolud-
ków, klub „Przydomek”, warunkiem wstępu na bal jest prze-
branie się dziecka za ufoludka oraz przyniesienie drobnego 
podarku pod choinkę dla kolegi z biednej rodziny, w dniu 
balu do klubu dzieci przychodzą pod opieką  opiekunów. 
15 grudnia – godz. 18.00, otwarcie wystawy malarstwa 
Witolda Kozaka, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
17 grudnia – godz. 17.00, Dwór Artusa (Toruń), koncert cha-
rytatywny podczas którego zbierane będą pieniądze na ba-
dania dawców szpiku, wystąpi Bogusław Mec, wstęp wolny. 
18 grudnia – ostateczny termin nadsyłania lampionów 
na przedświąteczny konkurs, klub „Przydomek”, bli¿sze 
informacje w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23. 
18 i 19 grudnia – godz. 16.30 (18 grudnia), godz. 15.30 
(19 grudnia), koncert kolęd w wykonaniu zespołu „An-
dante” pod kierunkiem p. Romana Kozłowskiego, klub 
„Przydomek”, wstęp wolny. 
21 grudnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o …”, prelekcję wygłosi m.in. Alicja Kaczmarek (temat 
– „Stroiki świąteczne”), Galeria Miejska, wstęp wolny. 
21 grudnia – ostateczny termin zgłaszania zespołów 
tanecznych, muzycznych, teatralnych itp. do udziału 
w I Przeglądzie Zespołów Blokowych, bli¿sze informacje 
w klubie „Przydomek” i pod nr. tel. 052-357-48-23. 
21 grudnia – godz. 17.00, wigilia dla osób samotnych i ubo-
gich, klub „Przydomek”, wstęp za zaproszeniami dostępny-
mi od 11 grudnia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
oraz w godzinach popołudniowych u kierownika klubu. 
21 grudnia – wigilia dla samotnych i ubogich, klub „Koper-
nik”, wstęp za zaproszeniami dostępnymi od 15 grudnia 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 
22-26 grudnia – godz. 16.00-20.00 (22 grudnia), 10.00-
18.00 (od 23 do 26 grudnia), 22.00-2.00 (24 grudnia), 
Szopka Kujawska, podczas inauguracji szopki przewi-
dziano m.in. koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino” S.A. oraz jasełka. 
Tradycyjnie niewątpliwą atrakcją szopki będzie fakt, i¿ 
tworzyć ją będą ¿ywe zwierzęta. Poza tym będzie mo¿na 
posmakować takich potraw jak m.in. groch z kapustą oraz 
¿urek. Serdecznie zapraszamy. 
28 grudnia – godz. 17.00, spotkanie pań z Fundacji Kobiet 
Polskich Zawsze Zdrowa i Aktywna, klub „Przydomek”, 
bli¿sze informacje w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23. 
31 grudnia – godz. 22.00- 1.00, zabawa sylwestrowa dla 
mieszkańców Inowrocławia, plac przed halą widowisko-
wo-sportową, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 

W „Cafe Inspiracja” przez blisko miesiąc mo¿na było oglądać 
wystawę rysunku satyrycznego Jarosława Wojtasińskiego 
(„Jaro”), satyryka znanego nie tylko w naszym regionie, ale 
coraz częściej docenianego podczas najwa¿niejszych kon-
kursów i wystaw w Polsce. Prace „Jaro” ju¿ od kilku miesięcy 
mo¿na tak¿e oglądać na łamach naszego informatora. 

Mecz Sportino Inowrocław - Sokół Łańcut 81:75. Zawod-
nicy grali w inowrocławskiej hali widowiskowo-sportowej. 
Powy¿ej migawka z meczu. 

Zdzisław Błaszak – 6.12.2006r., 13.12.2006r., 
20.12.2006r., Biuro Samorządowe UP, ul. 
Dworcowa 31, godz. 16.00-18.00, tel. kom. 
607 571 562,  11.12.2006r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 7.12.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.00-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Grzegorz Kaczmarek – 5.12.2006r., 12.12.2006r., 
19.12.2006r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 11.00-12.00, tel. 052-357-26-15.
Halina Peta – 7.12.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.00-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Krzysztof Boniek – 20.12.2006r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Andrzej Kieraj – 4.12.2006r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083. 
Ryszard Rosiński – 18.12.2006r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Maciej Szota – 13.12.2006 r., Biuro Poselsko-
-Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Jacek Tarczewski – 20.12.2006r., Biuro Poselsko-
-Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
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 Uroczyste obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Głu-
chego przygotowali człon-
kowie Polskiego Związku 
Głuchych w Inowrocławiu. 
 W jubileuszu uczestniczyli go-
ście honorowi: Ryszard Brejza, 
Prezydent Inowrocławia, Wła-
dysław Podolski, prezes Od-
działu Wojewódzkiego PZG oraz 
Bo¿ena Borowska, kierownik 
Oddziału Kujawsko-Pomorskie-
go PZG. Podczas obchodów 
najaktywniejszych członków 
inowrocławskiego koła PZG 

wyró¿niono dyplomami i upo-
minkami. Byli to: Andrzej Krzy-
kanowski,  Julian Pawłowski 
i Janusz Kunicki. Po uroczystej 
akademii zorganizowano zaba-
wę. 
 Organizację imprezy współ-
finansowało Starostwo Powia-
towe. Członkowie PZG za po-
średnictwem redakcji „Naszego 
Miasta” dziękują zarządowi 
huty „Irena” oraz Związkom Za-
wodowym OPZZ za ofiarowanie 
upominków. 
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Międzynarodowy Dzień Głuchego. 

Szczególne obchody 

 W wypełnionej po brzegi hali widowi-
skowo-sportowej wystąpił bijący ostatnio 
rekordy popularności chór pod batutą 
kompozytora Piotra Rubika. 
 Oratorium „Tu es Petrus” to poetycka opo-
wieść o trzech najwa¿niejszych tajemnicach 
tego świata: stworzenia, krzy¿a i miłości. 
Wchodzi w skład Tryptyku Świętokrzyskiego. 

„Tu es Petrus” tworzy całość wraz z Oratorium 
Świętokrzyskim i Psałterzem Wrześniowym. 
 W inowrocławskiej hali wystąpili: soliści 
– Dorota Marczyk, Joanna Słowińska, Olga 
Szomańska, Przemysław Branny, Janusz 
Radek, Maciej Miecznikowski, narrator – Igor 
Michalski oraz Chór Instytutu Edukacji Muzycz-
nej Akademii Świętokrzyskiej, Chór Kameralny 

Fermata i Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach 
pod batutą kompozytora Piotra Rubika. 
 Gościem honorowym koncertu była Ma-
rianna Popiełuszko – matka zamordowane-
go w 1984 r. ks. Jerzego Popiełuszko. 
 Mimo i¿ cena biletów ustalona została 
przez organizatorów (główni organizatorzy: 
Akcja Katolicka przy parafii pw. Zwiastowa-
nia Najświętszej Marii Pannie oraz p. Stefan 
Łuczak) ma poziomie 50 zł i 90 zł, to koncert 
wysłuchało prawie dwa tysiące osób. 
 Występ został nagrodzony gromkimi brawami.

(EP) Fot. Beata Zarzycka 

Oratorium – poetycka opowieść o trzech tajemnicach świata. 

„TU  ES  PETRUS”


